ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .1 2 .2 0 1 4  № 703-________

О внесении изменения в постановление правительства Тульской
области от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении субсидий из бюджета

Тульской области на развитие сельского хозяйства Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении субсидий из бюджета Тульской
области на развитие сельского хозяйства Тульской области» следующее
изменение:

приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

О О 3-7 4 6

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 6 .1 2 .2 0 1 4  №  703

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 21.05.2014 № 256

ПРАВИЛА
предоставления субсидий из бюджета Тульской области на поддержку

отрасли растениеводства

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
субсидий из бюджета Тульской области на поддержку отрасли
растениеводства (далее -  субсидии).

2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным
товаропроизводителям Тульской области, осуществляющим свою
деятельность на территории Тульской области, за исключением граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство (далее -  Заявители):

а) на возмещение части затрат на. проведение комплекса
агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности
сельскохозяйственного производства, повышение плодородия и качества
почв в расчете на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур.

Субсидии выплачиваются на увеличение общей посевной площади
текущего года к уровню предыдущего года без учета площади посевов
многолетних трав по ставке 160 рублей на 1 гектар;

б) на развитие овощеводства закрытого грунта в Тульской области.
Субсидии предоставляются при условии наличия у

сельскохозяйственных товаропроизводителей посевных площадей под
овощными культурами в закрытом грунте на возмещение части затрат на
электрическую, тепловую энергию, газ и другие виды топлива -  в размере 30
процентов от стоимости использованных электрической, тепловой энергии,
газа и других видов топлива б ез , учета расходов на доставку
(транспортировку) и налога на добавленную стоимость.

3. Для получения субсидий Заявители представляют в министерство
сельского хозяйства Тульской области (далее -  Министерство) следующие
документы:

2

заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;
справку об отсутствии у Заявителя просроченной задолженности по

заработной плате за подписью руководителя;
справку об отсутствии в отношении Заявителя принятого решения о

ликвидации либо введенной одной из процедур, применяемых в деле о
банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября
2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», за подписью
руководителя, а также следующие документы:

а) по субсидиям, предусмотренным подпунктом «а» пункта 2
настоящих Правил, дополнительно представляются:

справка-расчет на предоставление субсидий по форме согласно
приложению № 2 к настоящим Правилам;

сведения об итогах сева под урожай текущего и предыдущего годов по
форме согласно приложению № 3 к настоящим Правилам;

б) по субсидиям, предусмотренным подпунктом «б» пункта 2
настоящих Правил, дополнительно представляются:

справка-расчет на предоставление субсидий по форме согласно
приложению № 4 к настоящим Правилам;

копии договоров на поставку электрической, тепловой энергии, газа и
других видов топлива;

копии счетов;
копии платежных документов, подтверждающих оплату электрической,

тепловой энергии, газа и других видов топлива;
сведения о производстве продукции растениеводства в закрытом

грунте по форме согласно приложению № 5 к настоящим Правилам.
4. Министерство осуществляет проверку представленных документов,

регистрирует их в день поступления в порядке поступления в журнале
регистрации заявлений, который нумеруется, прошнуровывается и
скрепляется печатью.

Представленные документы для получения субсидий рассматриваются
Министерством в течение 10 рабочих дней со дня их регистрации.

О принятом Министерством решении о предоставлении субсидии или
об отказе в предоставлении субсидии делается соответствующая запись в
журнале регистрации заявлений.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии
Министерство в течение 10 рабочих дней со дня регистрации принятых
документов направляет Заявителю письменное уведомление об отказе в
предоставлении субсидии с указанием оснований для отказа.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство
в течение 10 рабочих дней со дня регистрации принятых документов

3

размещает на официальном сайте Министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» перечень Заявителей, по которым
принято решение о предоставлении субсидии.

5. Министерство в течение 10 рабочих дней с момента размещения на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» перечня Заявителей, по которым принято решение о
предоставлении субсидии, формирует и направляет заявку на
финансирование в министерство финансов Тульской области.

6. Министерство финансов Тульской области в течение 5 рабочих дней
со дня получения заявки перечисляет средства на выплату субсидий на счет
Министерства, открытый в установленном порядке.

7. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения средств
перечисляет средства на счет Заявителя, открытый в установленном порядке.

8. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий
условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.

9. Ответственность за достоверность представляемых в Министерство
сведений и документов, в том Числе подтверждающих целевое использование
субсидий, возлагается на Заявителя.

В случае нарушения Заявителем условий, установленных при
предоставлении субсидий, Заявитель обязан в течение десяти рабочих дней
со дня получения письменного требования Министерства о возврате
субсидии возвратить ее в доход бюджета Тульской области.

В случае если субсидии не возвращены в установленный срок, они
взыскиваются Министерством в доход бюджета Тульской области в порядке,
установленном действующим законодательством.

10. Министерство и орган государственного финансового контроля
осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий их получателями.

Приложение № 1
к правилам предоставления субсидий,

из бюджета Тульской области,
на поддержку отрасли растениеводства

Министру сельского хозяйства
Тульской области

заявление

(наименование организации, района)
Тульской области просит оказать государственную поддержку из бюджета
Тульской области на _____________________________________   согласно
постановлению правительства Тульской области от 21.05.2014 № 256
«О предоставлении субсидий из бюджета Тульской области на развитие
сельского хозяйства Тульской области» и принять пакет документов для
рассмотрения:

Перечень документов прилагается:
1.
2 .
3.

Итого листов:
Руководитель организации-получателя субсидий

(подпись) (ФИО)

М.П.
« » 20 г.

Приложение № 2
к правилам предоставления субсидий,

из бюджета Тульской области,
на поддержку отрасли растениеводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из бюджета Тульской области субсидий на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

в области растениеводства в 2014 году
по__________________________________  Тульской области

(организация-получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты получателя:
ИНН/КПП_____________________
БИК_________ . ___________
окпо__________________
Банк

Р/с
К/с

ОКАТО

Юридический адрес получателя

Количество
гектаров

Размер (ставка)
субсидий, рублей

на 1 гектар

Сумма причитающейся
субсидии, рублей

из бюджета
области

из бюджета
области (гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4
Прирост общей посевной площади
сельскохозяйственных культур в
2014 году в сравнении с 2013 годом

160

Руководитель организации -  получателя субсидий Ф.И.О.
(подпись)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий

М.П. « » 20 г.

исп. телефон

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись)
Ф.И.О.

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)"

Приложение № 3
к правилам предоставления субсидий,

из бюджета Тульской области,
на поддержку отрасли растениеводства

СВЕДЕНИЯ ОБ ИТОГАХ СЕВА ПОД УРОЖАЙ года

Наименование организации, К(Ф)Х

ИНН КПП

Юридический/Почтовый адрес:
Наименование показателей № строки гектаров

1 2 3
Посеяно озимых осенью прошлого года на зерно и
зеленый корм — всего 1
в том числе:

пшеница 2
рожь 3
ячмень 4
тритикале 5

Полностью погибло до окончания сева яровых -  всего 6
в том числе зерновых и зернобобовых 7

из них пшеница 8
Площадь озимых, использованных на зеленый корм,
силос и выпас, на которой произведен посев яровых
культур 9
Сохранилось озимых к концу сева яровых
на зерно:

пшеница 10
рожь И
ячмень 12
тритикале 13

на зеленый корм, силос, для получения гранул и
брикетов и выпас, где не производился посев яровых
культур -  всего 14

в том числе на силос 15
Посеяно яровых культур
Зерновые и зернобобовые:

пшеница 16
рожь 17
ячмень 18
овес 19
кукуруза на зерно 20
в том числе
семеноводческие посевы кукурузы 21
просо 22

2

1 2 3
гречиха 23
рис 24
сорго на зерно 25
тритикале 26
зернобобовые — всего 27
из них:
горох 28
люпин кормовой (сладкий на зерно) 29
вика чистая и в смеси (с преобладанием вики) на зерно 30

Яровые зерновые и зернобобовые культуры -  всего
(сумма строк с 16 по 20, с 22 по 27)

31

ТЕХНИЧЕСКИЕ к у л ь т у р ы :
лен-долгунец 32
конопля 33
сахарная свекла (фабричная) 34
подсолнечник на зерно 35
лен-кудряш (масличный) 36
соя 37
горчица 38
рапс яровой (кольза) 39
рапс озимый (сохранившаяся площадь) 40
прочие масличные (клещевина, рыжик, кунжут,
сафлор, арахис, сурепица, ляллеманция, перилла и др.) 41
эфирно-масличные культуры (посева текущего года и
прошлых лет)

42

прочие технические культуры (табак, махорка,
цикорий, канатник, лекарственные культуры и др.) 43
Технические культуры -  всего (сумма строк с 32
по 43)

44

Картофель 45
Овощи:
капуста всякая 46
огурцы 47
помидоры 48
свекла столовая 49
морковь столовая 50
лук на репку 51
зеленый горошек 52
чеснок 53
прочие овощи 54
Овощи -  всего (сумма строк с 46 по 54) 55
Семенники однолетних овощных культур, высадки
семенников двухлетних и маточники двухлетних
овощных культур -  всего

56

Бахчевые продовольственные культуры 57
Семенники бахчевых продовольственных культур 58
Кормовые культуры:
кормовые корнеплоды 59
семенники и маточники кормовых корнеплодов 60
сахарная свекла на корм скоту 61

3

1 2 3
бахчевые кормовые культуры 62
кормовые культуры на силос (без кукурузы) 63
кукуруза на корм 64
однолетние травы (без озимых) -  всего (сумма строк с
66 по 68)

65

из них:
вика и виковые смеси, пелюшка, чина, сераделла 66
кормовой люпин 67
прочие однолетние травы (райграс однолетний,
суданка, чумиза и др.)

68

многолетние беспокровные травы посева текущего
года, включая посев осени прошлого года -  всего 69

Всего яровых культур без многолетних трав посева
прошлых лет и без подпокровных трав (стр. 31 +
стр. 44 -  стр. 40 + стр. 45 + стр. (с 55 по 65) + стр. 69)

70

в том числе посеяно яровых культур по погибшим
озимым -  всего:

71

из них:
зерновые культуры 72
технические культуры 73
картофель и овощебахчевые культуры 74
кормовые культуры 75

Укосная площадь многолетних трав посевов прошлых
лет (на сено, семена, зеленый корм, силос и выпас) -
всего

76

в том числе:
клевер чистый и в смеси со злаковыми травами -  всего 77
в том числе старше 2-х лет пользования 78
люцерна чистая и в смеси со злаковыми травами -
всего

79

в том числе старше 3-х лет пользования 80
эспарцет чистый и в смеси со злаковыми травами по
всем годам пользования

81

Всего посеяно озимых (за вычетом гибели) и яровых
под урожай 20 года (сумма строк с 10 по 14, 40, 70,
76)

82

Из всей посевной площади посеяно:
в междурядьях садов 83
предварительных культур на распаханных сенокосах и
пастбищах

84

Кроме того, подпокровные многолетние травы
(подсев, включая подсев с осени) 85

Из многолетних беспокровных трав посева текущего
года заложено семенников

86

в том числе:
клевера 87
люцерны 88

Глава администрации муниципального образования
____________________________ район    Ф.И.О.

(подпись)

М.П.

4

Руководитель организации   Ф.И.О.
(подпись)

Главный агроном   Ф.И.О.
(подпись)

М.П. «____ » ____________ 20__г.

й е н . ________________

телефон___________

Приложение № 4
к правилам предоставления субсидий,

из бюджета Тульской области,
на поддержку отрасли растениеводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из бюджета Тульской области субсидий

на развитие овощеводства закрытого грунта
за 2014 год

по
(организация -  получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП____________________ _________Р/с_____
БИК К/с

Тульской области

окпо
Банк

ОКАТО

Юридический адрес

Сумма фактических
затрат,
рублей

Размер (ставка)
субсидий, %

Объем
причитающихся

субсидий,
рублей

Возмещение части затрат на
электрическую, тепловую
энергию, газ и другие виды
топлива

Руководитель организации -  получателя субсидий
(подпись)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий

М.П. « » 20 г.

Ф.И.О.

Ф.И.О.
(подпись)

исп. телефон

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

Приложение № 5
к правилам предоставления субсидий, из

бюджета Тульской области на поддержку
отрасли растениеводства

СВЕДЕНИЯ О ПРОИЗВОДСТВЕ ПРОДУКЦИИ
РАСТЕНИЕВОДСТВА В ЗАКРЫТОМ ГРУНТЕ

_____________ по состоянию на 1 января 20 (текущего) года__________

Наименование организации, К(Ф )Х__________________________________________

ИНН КПП

Юридический/Почтовый адрес:

Производство продукции растениеводства в закрытом грунте

Всего

Защищенный грунт, общая площадь, м2

Защищенный грунт, используемая площадь, м2

Собрано овощей со всех оборотов всего

Из них:

Огурцов, ц

Помидоров, ц

Другая продукция (по видам продукции), тыс. шт.
Глава администрации
муниципального образования____________ район  . Ф.И.О.

(подпись)
М.П.

Руководитель организации   Ф.И.О.
(подпись)

Главный агроном  Ф.И.О.
(подпись)

М.П. «____ » ____________ 20__г.
исп.__________
телефон___________